
UCHWAŁA NR 605/XXVIII/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 maja 2020 r. złożonej w interesie publicznym w zakresie 
zmiany przepisów prawa miejscowego

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713/ oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach /tekst jedn. Dz.U. z 2018 r 
poz. 870/ Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 
Po zapoznaniu się z petycją z dnia 31 maja 2020 r. złożoną w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego, w szczególności poprzez:

1) dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących 
swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu 
pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach 
i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, 
a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców;
2) utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób 
potrzebujących,

biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 03.08.2020 r. Rada Miejska 
w Piasecznie uznaje za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, które 
stanowi jej integralną część.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 3AB77B55-9509-480E-9EC4-FFAFD181C5DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób
postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie,
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.
Petycja może być złożona w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu
trzeciego, za jego zgodą. Art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Do Rady Miejskiej w Piasecznie wpłynęła w dniu 01 czerwca 2020 r. petycja z dnia 31 maja 2020 r.
Pani adwokat w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, dotycząca
w szczególności: 1) dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego (tablety) rodziców mieszkających
i wychowujących swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci,
które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc
w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym
opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców; 2) utworzenia miejsc
i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 03.08.2020 r., po zapoznaniu się z petycją, określiła swoje
stanowisko w sposób następujący:

1) Komisja uznała petycje za niezasadną w zakresie punktu 1, dotyczącego dofinansowania
pieniężnego lub rzeczowego rodziców dzieci uczęszczających do szkół w danej gminie poprzez zakup
tabletów. Brak jest podstawy prawnej umożliwiającej przekazanie rodzicom dofinansowania pieniężnego
lub wsparcia rzeczowego ze środków budżetu gminy w postaci przekazania tabletów. Rada Miejska
nie ma kompetencji do przekazywania środków publicznych osobom fizycznym o ile nie przewidują tego
inne przepisy obowiązującego prawa. Aby zwiększyć dostępność do sprzętu komputerowego Gmina
Piaseczno wzięła udział w dwóch programach finansowanych ze środków w ramach programu
operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020: „Zdalna szkoła” w ramach którego zakupiła 52 laptopy
wraz z oprogramowaniem za łączną kwotę 98 882,16 zł oraz "Zdalna szkoła plus" w ramach którego
została podpisana umowa na zakup 61 laptopów oraz 15 notebooków na łączna kwotę 114 420,75 zł.
Dodatkowo została podpisana umowa na projekt "Mazowiecki program przygotowania szkół,
nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego" współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 na
zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Szkoły Podstawowej w Józefosławiu w celu
prowadzenia zajęć zdalnych.

2) Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycje za niezasadną w punkcie 2, gdyż w przypadku
żywności można ją zostawiać w tzw. jadłodzielni w Piasecznie przy ul. Warszawskiej 1. Mieszkańcy
pragnący przekazać odzież lub obuwie mogą to zrobić oddając rzeczy do punktów zlokalizowanych przy
Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Piasecznie oraz przy Urzędzie Miasta i Gminy
w Piasecznie lub organizacji społecznych takich jak Parafialne Koła „Caritas” i stowarzyszenia. Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się również dystrybucją żywności dla potrzebujących,
którą uzyskuje z Banku Żywności. Gmina Piaseczno utworzyła punkty dla osób potrzebujących,
a potrzeby ludności w zakresie możliwości przekazania rzeczy lub żywności potrzebującym
są zaspokojone.

Petycja Pani adwokat poparta została załączonym „Proroctwem Marii Michaliny i Magdaleny
przekazane im od Boga Ojca dla wszystkich mieszkańców ziemi”, do interpretacji którego organ gminy
nie posiada stosownych kompetencji.

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Id: 3AB77B55-9509-480E-9EC4-FFAFD181C5DB. Podpisany Strona 1




